

Tygodnik Urzędowy

powiatu Nieszawskiego.

Abonament wynosi kwartalnie 1.50 zł, miesięcznie 0.50 zł. Z dostawą pocztową zł 1.69 kwart., 57 gr miesięcz. Wszystkie urzędy pocztowe przyjmują prenumeratę.



Ogłoszenia na 4-łamowej stronie za milimetr. 10 gr. Częstsze ogłoszenia wysoki rabat. Wszystkie biura reklam. przyjmują ogłosz. Cena egz. pojedyncz. 10 gr.

W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, strajków lub tp., wydawnictwo nie odpowiada za niedostarczenie pisma, a prenumeratorzy nie mają prawa do odszkodowania.

Dział urzędowy:

Poz. 223 W sprawie ułatwienia w nabywaniu nawozów sztucznych. — Poz 224, Ogłoszenie w sprawie Tygodnika Urzędowego.

Poz. 225. Ogłoszenie w sprawie ułatwienia spłat podatkowych.

Dział nieurzędowy: Kursy pszczelnicze.

Poz. 223.

Ogłoszenie w sprawie ułatwienia w nabywaniu nawozów sztucznych.

Polska — mimo tego, że jest krajem rolniczym — nie posiada dotychczas należytej organizacji w zakresie nabywania przez rolników, zwłaszcza drobnych, nawozów sztucznych, które mogą podnieść kulturę rolną, a w konsekwencji tego zwiększyć siłę nabywczą ludności rolniczej, co znów wpłynąć może na ożywienie całego życia gospodarczego w Polsce.

Dotychczas odczuwa się mianowicie brak dostatecznej liczby odpowiednich organizacji rolniczo-handlowych, które mogłyby zająć się pośrednictwem między ludnością, a producentami nawozów sztucznych i umożliwić zatem nawet drobnym rolnikom nabywanie tych nawozów.

Państwowy Bank Rolny, który powołany jest do niesienia pomocy rolnictwu, nie rozporządza dotąd odpowiednimi kredytami, by całą akcją w kierunku ułatwienia ludności nabywania nawozów sztucznych mógł ująć w swe ręce.

Pragnąc zastąpić brak na terenie powiatu nieszawskiego odpowiednich organizacji rolniczo-handlowych, Powiatowa Komisja Rolna — zgodnie z zaleceniem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 4. VIII. 1926 r. Nr. SF. 5654/26 — podejmuje akcję, polegającą na ułatwianiu rolnikom nabycie nawozów sztucznych na zasiewy wiosenne.

Państwowy Bank Rolny dostarcza zamówione nawozy sztuczne na kredyt, przyczem przy nabywaniu nawozów w tegorocznym sezonie jesiennym obowiązywał termin płatności 15 stycznia 1927 r.; oprocentowanie pożyczki wynosiło 13% w stosunku rocznym. Prawdopodobnie te same warunki (półroczny kredyt) obowiązywać będą i w sezonie wiosennym. Z kredytu w Państwowym Banku Rolnym mogą korzystać rolnicy, o ile zgłoszą zamówienie na pełne ładunki wagonowe (10 tonn — 100 korcy) poszczególnych nawozów sztucznych. Ułatwienia ze strony powiatowego związku komunalnego polegać mogą na grupowaniu zamówień poszczególnych rolników w pełne ładunki wagonowe każdego gatunku nawozów i pośrednictwie w stosunkach z Państwowym Bankiem Rolnym. W pierwszym więc rzędzie chodzi o ustalenie ilo-

ści i jakości nawozów sztucznych, potrzebnych rolnikom na sezon wiosenny.

Do współpracy w akcji Komisji Rolnej wzywam wszystkich sołtysów, których obowiązkiem będzie:

1. zwołać zebranie gromady wiejskiej swego sołectwa, na którym należy zapoznać rolników z treścią niniejszego ogłoszenia;
2. ustalić jakich nawozów i ile rolnicy chcą zamówić;
3. pod adresem Wydziału Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim podać, ile i jakich nawozów na sołectwo potrzeba oraz z której stacji kolejowej najwygodniej będzie ładunek wagonowy odebrać.

Po nadesłaniu tych danych Komisja Rolna upewni się, czy Państwowy Bank Rolny będzie mógł podjąć się dostawy potrzebnej ilości nawozów, a następnie będą podane warunki nabycia i zbierane już formalne zamówienia z wymaganymi zobowiązaniami odbiorców dla Banku.

Zakup nawozów odbywać się może również za pośrednictwem gminnych kas pożyczkowo-oszczędnościowych lub przez grupy rolników. W ten ostatni sposób zakupiła sobie nawozy na zasiewy jesiennie grupa rolników z gminy Straszewo. Odbywa się to w ten sposób, że — dajmy na to — 30 rolników razem zamawia sobie wagon jakiegoś nawozu. Każdy z odbiorców wystawia weksel na sumę należną za zamówiony dla siebie nawóz, reszta spółników poręcza za nim (żyruje jego weksel), a w terminie płatności każdy swoje zobowiązanie (weksel) wykupuje. Jest to sposób najbardziej prosty i wskazany. **Zgłoszenia grup rolników też należy nadsyłać do Wydziału Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim.**

Każdy rolnik, nim zdecyduje się zamówić nawozy sztuczne, winien wiedzieć, jakie nawozy i dla jakich celów mogą być używane. Wiadomości tych udzielić może Okręgowe Towarzystwo Rolnicze we Włocławku, do którego z zapytaniami o wskazówki fachowe zwracać się należy.

Jeżeli podjęta pomoc rolnikom w nabywaniu nawozów sztucznych na sezon wiosenny wyda dobre rezultaty i zadowoli odbiorców, powiatowy związek komunalny nie odmówi swego po-

średnictwa i w dalszej przyszłości. O ile ktoś z czytelników uzna za bardziej celową inną formę organizacji zakupu nawozów sztucznych dla rolników, prosimy ją zgłosić do Wydziału Powiatowego.

Uwaga dla Zarządów gminnych i sołtysów:
Z rozpoczęciem akcji opisanej w niniejszym ogłoszeniu nie należy zwlekać. Dane o zapotrzebowaniu przez ludność powiatu niezawskiego sztucznych nawozów powinny być zgłoszone do Wydziału Powiatowego najpóźniej w ciągu miesiąca listopada rb. Zarządy gminne dopilnują wykonania przez sołtysów obowiązku na nich włożonego.

Aleksandrów Kuj., dn. 2 X. 1926 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego
Starosta Ricci.

L. dz. 5262.

Poz. 224.

O g ł o s z e n i e.

Od października roku bieżącego Tygodnik Urzędowy powiatu niezawskiego ukazywać się będzie we wtorki każdego tygodnia zamiast, jak dotąd, we czwartki.

Redakcja.

Poz. 225.

O g ł o s z e n i e

o ułatwienia spłat zaległości podatkowych.

Celem ułatwienia podatnikom spłaty zaległości podatkowych Ministerstwo Skarbu — na zasadzie art. 4. Ustawy z dnia 31. lipca 1924 r. (Dz. Ust. Nr. 73, poz. 721) — wydało do władz skarbowych następujące zarządzenie:

1. za okres czasu od 1. lipca 1926 r. aż do odwołania należy pobierać od wszystkich nieodroczonech względnie nierozłożonych na raty zaległości w podatkach bezpośrednich i opłatach stemplowych obniżone kary za zwłokę w wysokości $\frac{1}{2}$ % miesięcznie;

2. za okres czasu do 30. czerwca 1926 r. włącznie należy liczyć kary za zwłokę w wysokości $\frac{3}{4}$ % miesięcznie, pod warunkiem jednak, że pokrycie zaległości nastąpi do dnia 31. października 1926 r., w przeciwnym razie ulga ta nie będzie stosowana i kary za zwłokę będą liczone za powyższy okres t. j. do 30. czerwca 1926 r. w pełnej wysokości 4% miesięcznie.

Zarządy gmin miejskich i wiejskich oraz sołtysów wzywa się do opublikowania niniejszego ogłoszenia mieszkańcom gminy. —

Aleksandrów Kuj., dnia 2. października 1926 r.

Naczelnik Urzędu:

Ukielski.

Nr. 5456/26.

Dział nieurzędowy.

Kursy pszczelnicze.

Ze względu na korzyści materialne, jakie dać może rolnikom pasiecznictwo, jako uboczne źródło dochodu w rolnictwie, podajemy wycinek z programu Kursów Pszczelniczych im. Stanisława Staszica w Warszawie, Nowy Świat 22:

Cel i istota kursów.

Kursy Pszczelnicze korespondencyjne mają za zadanie wskazać właściwą drogę, po jakiej pszczelarze-praktycy iść powinni, żeby z pszczelnictwa

czерpać korzyści największe, jakie ono dać może. Metoda korespondencyjna nauczania umożliwi ludzom pochłoniętym pracą zawodową i zarobkową, uzupełnianie wiadomości z zakresu pszczelnictwa i korzystanie przytem z pierwszorzędných sił zawodowych. Wykłady pisemne, przesyłane każdemu uczestnikowi indywidualnie, zakończone są pytaniami lub zadaniami, które uczestnik obowiązany jest odrobić. Poprawianie odpowiedzi przez wykładających zapewnia osiągnięcie dużych korzyści i szybkich postępów w nauce.

Czas trwania nauki.

Nauka pszczelnictwa trwa 3 miesiące. Program obejmuje 39 wykładów, które wysyłane są w tygodniowych partjach — po 3 wykłady w każdej. Ze względu na korespondencyjny charakter kursów, naukę zaczynać można w każdym czasie.

Zaświadczenie z ukończenia Kursów otrzymuje każdy uczestnik, o ile zadawałajaco odpowie na piśmie na wszystkie zadane mu w wykładach pytania.

Świadectwo otrzymują ci uczestnicy, którzy oprócz odpowiedzi pisemnych, poddadzą się, po ukończeniu kursu pszczelnictwa, egzamin. ustnemu i zdadzą go z wynikiem conajmniej dostatecznym.

Korzyści.

Pszczoły, jak wiadomo, dają nam miód, wosk i roje oraz, co najważniejsze, zapładniają wszelką kwitnącą roślinność, zwiększając przez to niezmiernie urodzajność naszych pól i łąk, naszych sadów, ogrodów i lasów. Jeden piń pszczół daje w ciągu roku do 25 kg. miodu, co w przybliżeniu przedstawia wartość 50 złotych.

Pszczelnictwo jest jednym z najwydatniejszych źródeł dochodu i bogactwa naszej ziemi i istnieje wielu pszczelarzy, których pasieka formalnie wzbogaciła.

Wielki brak miodu i wosku, jaki daje się dziś powszechnie odczuwać, oraz wysoka cena na te artykuły, winny być najlepszą zachętą do jaknajintensywniejszej hodowli pszczół. Rozpowszechnienie racjonalnego pszczelnictwa może znacznie podnieść ogólny dobrobyt naszego kraju, a zwłaszcza naszej polskiej wsi. Dzięki pszczelnictwu może się dźwignąć w upadku wiejski nasz przemysł i mogą powstać liczne miodosytnie, piernikarnie, fabryki przetworów owocowo-miodowych i wyrobów woskowych, przy których dziesiątki tysięcy ludzi znajdzie korzystny zarobek. By jednak dźwignąć tę wydatną, a tak wielce u nas zaniedbaną gałąź gospodarki wiejskiej, należy najpierw dźwignąć i podnieść wiedzę i umiejętność wśród naszych pszczelarzy. Dla tego też praca nad podniesieniem i szerzeniem nauki umiejętnej gospodarki w pasiece winna interesować dziś każdego, komu tylko na podniesieniu ogólnego dobrobytu kraju naszego coć-niecoś zależy.

Opłata za całą naukę, t. j. 39 wykładów wraz z poprawieniem odpowiedzi przez profesorów, wynosi 40 złotych, które mogą być rozłożone na 3 raty. Wpisowe wynosi 5 zł i jest płatne przy podpianiu zgłoszenia.

Ulgi w opłacie w wysokości 25% (opłata 30 zł i 5 zł wpisowego) przyznawane są:

1. członkom towarzystw, czy związków pszczelniczych, którzy przedstawiają zaświadczenie, że są rzeczywistymi członkami tych organizacji;
2. nauczycielom, którzy przedstawiają zaświadczenie władz szkolnych;
3. członkom Centralnego Związku Osadników — po podaniu N-ru legitymacji członkowskiej.